
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE PIEMONTE

Delibera n. 2 del 30 gennaio 2025

Oggetto: Approvazione preventivo 2025 Progetto Qualità.

Il  giorno  30  gennaio  2025,  il  Consiglio  Direttivo  Regionale  del  Comitato  Regionale  CRI 
Piemonte, regolarmente costituito;

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Visti gli artt. 16 allegato A e 15 allegato B della DGR 9-8080/2024/XI;

Preso  atto della  bozza  di  preventivo  2025  per  il  Progetto  Qualità presentata  dal  Vice 
Presidente Regionale Luciano Mina nella seduta del Consiglio Direttivo Regionale del 30 
gennaio 2025;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità

D E L I B E R A

1. di  approvare la  bozza di  preventivo  2025 per  il  Progetto  Qualità  (all.1),  allegata alla 
presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. dare  mandato  al  Segretario  Regionale  di  mettere  in  atto  tutti  gli  atti  amministrativi 
conseguenti;

3. di  trasmettere  il  presente  atto,  per  il  tramite  della  segreteria  di  Comitato,  agli  Enti 
interessati e al Presidente Nazionale.

Il Segretario verbalizzante Il Presidente Regionale



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

Data protocollo 

 

Oggetto: Trasmissione  

Preventivo Progetto Qualità anno 2025. 

 
Spett.li 

 

Regione Piemonte 

Assessorato Tutela Salute e Sanità 

Presidente Commissione Consultiva Regionale 

Dott.ssa Fabrizia TAGLIAFERRI 

C.so Regina Margherita 153 bis 

10122 TORINO 

fabrizia.tagliaferri@regione.piemonte.it 

 

Azienda Sanitaria Zero 

Dott.ssa Patrizia Nebiolo 

Direttore Amministrativo 

Via S. Secondo, 29 bis,  

10128 Torino TO 

protocollo@pec.aziendazero.piemonte.it 

 

Azienda Sanitaria Zero 

Dott. Cristian ROLLE 

Direttore S.C. Gestione Amministrativa Servizi      

Sanitari 

Via S. Secondo, 29 bis,  

10128 Torino TO 

cristian.rolle@aziendazero.piemonte.it 

 

Preg.mi, 

unitamente alla presente trasmettiamo preventivo del Progetto Qualità anno 2025 come da progetto che 
segue. 

 
Rimanendo a disposizione per qualsivoglia approfondimento e/o chiarimento cogliamo l’occasione per 

porgere i più cordiali saluti. 
 

 
Il Presidente Regionale                                       Il Segretario Regionale 
   Vittorio Ferrero                                           Francesco Ameglio   
       

 
 

 

 

 

-- CROCE ROSSA ITALIANA Comitati Regionali --

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 
PERCORSO DI QUALITA’ AI SENSI DELLA DGR 9-8080/2024/XI del 15 gennaio 2024 ART. 16 

ALLEGATO A E ART. 15 ALLEGATO B – ANNO 2024 
 

In ottemperanza alla DGR 9-8080/2024/XI del 15 gennaio 2024, visti gli artt. 15 e 16, rispettivamente allegato 
B e allegato A, riconosce agli Enti di II° livello le attività erogate e finalizzate alla corretta e puntuale 
applicazione delle regole e dei contenuti in essa disciplinate, sia in ambito gestionale che per gli adempimenti 
operativi ed amministrativi delle proprie associate nell’ambito territoriale di riferimento, di seguito viene 
descritto il progetto per l’anno 2025, finalizzato a perseguire sul territorio regionale l’applicazione omogenea 
del suddetto Accordo Quadro e delle attività in esso previste. 
 

In particolare, le Organizzazioni regionali rappresentative delle reti associative nazionali: 
forniscono criteri omogenei, prudenziali e coerenti per la compilazione delle voci di costo elencate nei 
preventivi e nelle successive rendicontazioni per le convenzioni continuative secondo i modelli di cui al 
presente Accordo, al fine di evitare non corrette ripartizioni tra i diversi servizi erogati dalle singole OdV; 

 verificano i contenuti dei testi di convenzione proposti dall’Azienda Sanitaria Zero prima della sotto-
scrizione da parte delle proprie Associate;  

 erogano appositi corsi di formazione o aggiornamento per il personale amministrativo delle Associate 
e dei Revisori; 

 forniscono supporto alle Associate per la corretta rilevazione analitica dei dati contabili di ciascuna 
Associata, anche mediante l’uso di applicativi informatici, dei servizi oggetto del presente accordo; 

 prevedono le forme di verifica delle prestazioni e controllo della loro qualità fornendo alle singole 
Associate procedure operative atte a garantire il livello qualitativo del servizio; 

 verificano la corretta compilazione delle schede intervento nel rispetto dei contenuti e delle tempisti-
che, approvati dalla Regione Piemonte, per permettere all’Azienda di ottemperare all’obbligo infor-
mativo nei confronti della Regione Piemonte relativamente ai flussi previsti dal Ministero della Salute; 

 verificano la corretta tenuta dei libri obbligatori per le Associate e l’iter di approvazione dei documenti 
che li compongono; 

 supportano la corretta applicazione del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati per-
sonali; 

 verificano l’assenza di eventuali incompatibilità o di conflitto d’interesse nella titolarità delle cariche 
anche elettive all’interno delle Associate. In particolare, l’assunzione di cariche, anche a titolo gra-
tuito, da parte di personale sanitario dipendente o convenzionato del SSR;  

 organizzano attività di promozione e valorizzazione del Volontariato finalizzate al reperimento e qua-
lificazione dei volontari. 
 

Le attività di cui sopra sono oggetto di apposito atto stipulato tra l’Azienda Sanitaria Zero e le Organizzazioni 
regionali rappresentative delle reti associative nazionali per le convenzioni inerenti i servizi previsti dal 
presente Accordo. 
 
Le Organizzazioni regionali rappresentative delle reti associative nazionali si impegnano a presentare, entro 
30 giorni dalla comunicazione da parte dell’Azienda Sanitaria Zero del termine delle procedure di 
affidamento, unitamente al preventivo, un progetto di attività per le proprie Associate, da approvare da parte 
di Azienda Zero. 

 
Nel progetto di cui sopra dovranno essere precisate le procedure e le professionalità impiegate per lo 
svolgimento delle attività e le tipologie di costo derivanti. 
L’Azienda Sanitaria Zero si impegna a corrispondere alle Organizzazioni regionali rappresentative delle reti 
associative nazionali i costi effettivamente sostenuti per le voci inserite nel progetto e concordate a 
preventivo. 
 
 

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

 
Entro il 30 settembre di ogni anno le Organizzazioni regionali rappresentative delle reti associative nazionali 
devono trasmettere all’Azienda Sanitaria Zero dettagliata rendicontazione dei costi effettivamente sostenuti 
e documentati per il servizio. 
L’Azienda Sanitaria Zero deve provvedere alla approvazione dei consuntivi entro il 31 dicembre. 
 
Attività 
 

1. verifica della sottoscrizione da parte delle Associate dei testi di convenzione adottati dalle aziende, 
sulla base degli schemi proposti dalla Regione Piemonte sia in ambito di trasporto sanitario di emer-
genza ed urgenza che di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su patologie 
autorizzabili e continuazioni di cure; 

2. segnalazione tempestiva alla Direzione Sanità dell’Assessorato alla Tutela della Salute e Sanità, 
all’Azienda convenzionante ed al DIEST 118, eventuali discordanze o anomalie riscontrate nei testi 
di cui sopra; 

3. verifica della corretta tenuta dei libri obbligatori per le Associazioni di volontariato e l’iter di approva-
zione dei documenti che li compongono; 

4. verifica dell’assenza di eventuali incompatibilità o di conflitto di interesse nella titolarità delle cariche 
anche elettive all’interno delle Associazioni. In particolare, l’assunzione di cariche, anche a titolo 
gratuito, da parte del personale sanitario e non dipendente o convenzionato del SSR che svolga 
attività nell’ambito del servizio di emergenza 118 nel territorio di riferimento della convenzione. 
 

Percorso di Qualità per i punti da 1 a 4 
 
Lo svolgimento delle attività di cui sopra sarà garantito dalla struttura di coordinamento 
tecnico/amministrativa territorialmente ramificata a livello regionale, con l’obiettivo di raccordare la filiera di 
attività composta dai Comitati Territoriali, i Rappresentanti della Commissione Accordo Quadro con il 
Presidente e il Consiglio Regionale. La specifica figura “Focal point” ha il compito di raccordo tra i vari Enti e 
Associazioni coinvolte oltre alla gestione delle specifiche Convenzioni di natura amministrativa tra Comitato 
Regionale e Comitati territoriali.  
 
Limite di spesa massimo prevedibile a rendicontazione per le attività di cui ai punti 1, 2, 3, 4: 
 
Euro 256.625,00 (Euro duecentocinquantaseimilaseicentoventicinque/00) 
 
 
Attività 
 

5. Predisposizione di criteri omogenei, prudenziali e coerenti per la compilazione delle voci di costo 
elencate nei preventivi e nelle successive rendicontazioni secondi i modelli di cui al presente Accordo 
al fine di evitare non corrette ripartizioni tra i diversi servizi erogati dalle singole Associazioni, anche 
mediante appositi corsi di formazione o aggiornamento per il personale amministrativo delle Asso-
ciazioni e dei Revisori; 
 
 

6. supporto alle Associazioni per la corretta rilevazione analitica dei dati contabili di ciascuna Associa-
zione, anche mediante l’uso di supporti informatici, al fine di una puntuale predisposizione delle ren-
dicontazioni dei servizi oggetto del presente Accordo. 

 
Percorso di Qualità per i punti da 5 e 6 
 
E’ stato sottoscritto il contratto per la predisposizione e l’implementazione di un sistema informatico comune 
su tutta la Regione in modo da avere costante aggiornamento della situazione complessiva e di consentire 
gli adeguamenti necessari in tempi brevi, creando quindi maggiore capillarità e sinergia tra il Comitato 
Regionale ed il territorio. 

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

 
Si è provveduto al riordino della struttura dei certificatori regionali, incaricati dai Comitati territoriali, con la 
condivisione di linee guida comuni, è stato creato un gruppo di lavoro, coordinato dal focalpoint regionale, 
che consente il coordinamento e la gestione dei rapporti con i certificatori predetti 
per la predisposizione ed analisi dei documenti redatti. 
 
Limite di spesa massimo prevedibile a rendicontazione per le attività di cui ai punti 5 e 6: 
 
Euro 371.500,00 (Euro trecentosettantunomilacinquecento/00) 
 
Attività 
 

7. verifica delle prestazioni e controllo della loro qualità fornendo alle singole Associazioni procedure 
operative atte a garantire il livello qualitativo del servizio; 

8. verifica della corretta compilazione delle schede intervento nel rispetto dei contenuti e delle tempi-
stiche approvati dalla Regione Piemonte per permettere all’Azienda di ottemperare all’obbligo infor-
mativo nei confronti della Regione Piemonte relativamente ai flussi previsti dal Ministero della Salute; 

9. promozione di iniziative mirate alla predisposizione di flussi informativi standardizzati relativi alle 
attività che verranno concordati tra le Aziende e le Associazioni. 

 
Percorso di Qualità per i punti 7, 8 e 9 
 
Gli obiettivi di qualità del servizio vengono raggiunti attraverso specifiche attività formative e di supporto ai 
Comitati Territoriali al raggiungimento: 

- dell’autosufficienza territoriale formativa per l’inserimento e la formazione specifica dei Nuovi Volontari 
nell’ambito delle attività previste; 

- dell’utilizzo della struttura e dell’organizzazione dell'Ente Formatore Comitato Regionale C.R.I. 
accreditato ECM per tutte le attività relative al rilascio delle abilitazioni ai Volontari per l’utilizzo del 
DAE; 

- della fornitura di corsi specifici mirati all’aggiornamento e/o inserimento di nuove procedure relative 
alle attività; 

 
Autosufficienza formativa Territoriale: 
Il Comitato Regionale C.R.I. del Piemonte continuerà a organizzare, nel rispetto delle disposizioni del 
Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana, tutti quei corsi 
di formazione di terzo livello che hanno l'obiettivo di porre il Volontario ed il Dipendente nella condizione di 
acquisire le competenze necessarie per svolgere un’attività di docenza o di coordinamento di risorse o di 
attività speciali a livello avanzato.  
 
I suddetti percorsi formativi, che corrispondono al livello 5 del Quadro Europeo delle Qualifiche, forniscono 
in particolare nozioni approfondite di didattica e gestione d’aula, nonché approfondimenti in analisi, 
progettazione e gestione del gruppo. 
 
Nell’ottica del Progetto Qualità, ai fini del riconoscimento delle attività di promozione e valorizzazione del 
Volontariato relativa alla qualificazione dei Volontari, il Comitato Regionale C.R.I. del Piemonte prevederà 
un percorso di co-organizzazione con i Comitati Territoriali che abbiano fornito personale Formatore e/o 
contribuito con la logistica di esecuzione di alcuni corsi dallo stesso promossi. Di seguito le iniziative in 
programma: 

- Corso per Trainer trasversale C.R.I.:   
- Corso per Direttore di Corso 
- Corso per Direttore del Percorso Gioventù 
- Corso per Monitore CRI di Primo Soccorso e prevenzione infortuni – Certificazione EFAC 

 
Ente Formatore Comitato Regionale C.R.I. DAE 

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

Il Comitato Regionale C.R.I. del Piemonte, in qualità di Ente Formatore riconosciuto della 
Regione Piemonte, svolgerà la propria attività al fine di: 

- garantire il servizio di segreteria per l'attivazione dei Corsi per Esecutore BLSD sul portale ECM _ 
- rilasciare i relativi attestati e tesserini dei discenti al termine dell'evento formativo; 
- garantire l'aggiornamento previsto per gli Istruttori BLSD Piemonte/Trainer Manovre Salvavita adulto 

e pediatrico mediante la realizzazione di eventi formativi di III livello; 
- garantire la messa a disposizione di adeguate dispense; 
- fornire ai partecipanti adeguato materiale per sostenere corso ed esame (es. pocket mask ed altro 

materiale didattico; 
- erogare annualmente la formazione per nuove figure di Istruttori BLSD/Trainer Manovre Salvavita  

 
Corsi specifici mirati all’aggiornamento e/o inserimento di nuove procedure relative alle attività 
Serate informative di aggiornamento su specifiche norme di aggiornamento di protocolli e/o modalità di 
svolgimento dei servizi. 
 
Limite di spesa massimo prevedibile a rendicontazione per le attività di cui ai punti 7, 8 e 9: 
 
Euro 126.500,00 (Euro centoventiseimilacinquecento/00) 
 
Attività 
 

10. organizzazione di attività di promozione e valorizzazione del Volontariato finalizzate al reperimento 
e qualificazione dei volontari. 

 
Percorso di Qualità per il punto 10 
 
Il Delegato Tecnico Regionale dell’Area strategica - Sviluppo, Comunicazione e Promozione del Volontariato 

nominato da Croce Rossa Italiana Comitato Regionale del Piemonte sviluppa una strategia per riposizionare 

l’immagine dell’Associazione di fronte all’opinione pubblica, all’istituzione ed alle persone in generale. Tale 

strategia, legata al concetto “Ridiamo voce alla Croce Rossa del Piemonte” è stata articolata in 3 obiettivi 

generali: 

- potenziare, diversificare e arricchire la comunicazione del Comitato Regionale; 
- costruire una rete con i Comitati C.R.I. del territorio piemontese per la promozione del volontariato; 
- realizzare momenti di confronto e formazione per distribuire competenze e conoscenze legate alla 

comunicazione e ai social network. 
 

Per ognuno degli obiettivi sono previste specifiche azioni avvalendosi anche del supporto di professionisti 

esterni alla Croce Rossa Italiana. Tali risorse avranno il compito di supportare professionalmente il Team di 

Comunicazione regionale nella progettazione, realizzazione e nel monitoraggio di specifiche campagne di 

comunicazione e nell’attività di ufficio stampa e raccordo con i media della regione per promuovere le attività 

della Croce Rossa Italiana e invitare la popolazione a scegliere il volontariato a supporto delle proprie 

comunità.  

Limite di spesa massimo prevedibile a rendicontazione per le attività di cui ai punto 10: 
 
Euro 41.500,00 (Euro quarantunomilacinquecento/00) 
 
Nota: Spese indirette 
 

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

Qualora le Associazioni di secondo livello provvedano direttamente a sostenere spese per 
servizi in nome e per conto delle Associate convenzionate potrà essere data evidenza della spesa attraverso 
documenti giustificativi non solo contabili ma anche stipula di contratti o altro per documentare la spesa. 
 
Nota metodologica preventivo anno 2025 
 
Per la predisposizione del preventivo anno 2025 si è provveduto a imputare le singole voci di spesa 
in accordo alle poste dei conti di bilancio preventivo del Cominato CRI Regionale. 
 
L’imputazione effettuata considera i maggiori costi a oggi preventivabili in funzione dei nuovi 
convenzionamenti derivanti dai bandi per gli anni 2025 e 2026 a seguito di alcune proroghe pluriennali fino 
al 31/12/2024. Inoltre sono previsti costi aggiuntivi per i nuovi convenzionamenti con le seguenti aziende: 
ASL Biella, AOU Novara (trasporti interospedalieri) e AOU Città della Salute e della Scienza. Sono stati 
anche preventivati costi per la gestione delle prossime convenzioni a seguito dell’imminente bando dell’ ASL 
Novara. 
 
Come evidenziato nella tabella allegata (parte integrante del presente documento) si specifica che le voci di 
costo direttamente imputabili al Percorso di Qualità sono addebitate esclusivamente per la quota di 
competenza. Le restanti, normalmente co-finanziate attraverso i fondi di funzionamento della Croce Rossa 
erogati dal MEF, sono state addebitate esclusivamente per la quota parte pertinente. 
 
Ricavi da convenzione considerati: 
 
Sono stati considerati gli importi, relativi all’anno 2025, derivanti da convenzionamento (anche in proroga) 
e/o risultanze da bandi in assegnazione, in forma continuativa con gli Enti Pubblici, di tutti i Comitati CRI 
territoriali. 
 

Il Preventivo 2025 comprende la quota pari a euro 13.660,00 di rimborso spese in capo al Comitato regionale 
CRI per l’attività prestata a supporto delle Universiadi 2025, così come concordato in sede di riunione 
preliminare alla manifestazione stessa. Trattandosi di un rimborso diretto, tale quota non è stata ripartita in 
quota parte alle singole aziende. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

Il totale complessivo del rimborso Progetto Qualità anno 2025 ammonta pertanto a euro 
827.785,00 
 
 

 
 
 

 

A
lle

gato
: Tab

e
lla Sin

te
si C

o
sti  P

e
rco

rso
 Q

u
alità an

n
o

 2
0

2
5

D
e

ttaglio
 d

i co
sto

 
V

o
ce

 co
m

p
le

ssiva d
i sp

e
sa 

an
n

u
a

Q
u

o
ta p

arte
 P

ro
ge

tto
 

Q
u

alità

A
ttività

1
,2

,3
,4

 

A
ttività

5
,6

A
ttività

7
, 8

, 9
 

A
ttività

1
0

C
o

sti p
er acq

u
isti m

ateriali d
i can

celleria
5

.0
0

0
 €

2
.0

0
0

 €
5

0
0

 €
5

0
0

 €
5

0
0

 €
5

0
0

 €

C
o

sti p
er u

ten
ze 

M
ef

0
 €

0
 €

0
 €

0
 €

0
 €

P
u

lizie
M

ef
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €

Lea
sin

g au
to

m
ezzi

1
3

.2
0

0
 €

1
3

.2
0

0
 €

1
3

.2
0

0
 €

0
 €

0
 €

0
 €

C
arb

u
ran

ti e lu
b

rifican
ti

5
.0

0
0

 €
5

.0
0

0
 €

5
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €

A
ssicu

razio
n

e au
to

m
ezzi 

1
.0

0
0

 €
1

.0
0

0
 €

1
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €

M
an

u
ten

zio
n

e m
ezzi, sicu

rezza, efficien
tam

en
to

 d
ella sed

e e d
egli u

ffici
1

5
.0

0
0

 €
5

.0
0

0
 €

5
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €

C
o

n
sulen

ze C
ertificato

ri
4

1
3

.0
0

0
 €

4
1

3
.0

0
0

 €
1

1
3

.0
0

0
 €

3
0

0
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €

C
an

o
n

i so
ftw

are ren
d

ico
n

tazio
n

e 
6

5
.0

0
0

 €
6

5
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
6

5
.0

0
0

 €
0

 €

P
u

b
b

licità estern
a

1
2

.0
0

0
 €

6
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €
6

.0
0

0
 €

R
iu

n
io

n
i e co

n
gressi

6
.0

0
0

 €
5

.0
0

0
 €

0
 €

0
 €

0
 €

5
.0

0
0

 €

M
an

u
ten

zio
n

e o
rd

in
aria au

to
m

ezzi 
5

.0
0

0
 €

4
.0

0
0

 €
4

.0
0

0
 €

0
 €

0
 €

0
 €

R
im

b
o

rsi spesa d
el p

erso
n

ale dip
en

d
en

te e vo
lo

n
tario

 P
Q

 2
0

2
5

8
.0

0
0

 €
5

.0
0

0
 €

5
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €

C
o

sti p
erso

n
ale D

ip
en

d
en

te- Fo
calp

o
in

t P
Q

 2
0

2
5

5
5

.0
0

0
 €

5
5

.0
0

0
 €

4
3

.0
0

0
 €

6
.0

0
0

 €
6

.0
0

0
 €

0
 €

C
o

n
tratti d

i co
llab

o
razio

n
e am

m
in

istrativa 
1

7
0

.0
0

0
 €

1
7

0
.0

0
0

 €
4

5
.0

0
0

 €
6

5
.0

0
0

 €
3

5
.0

0
0

 €
2

5
.0

0
0

 €

C
o

n
sulen

ze estern
e 

1
5

.0
0

0
 €

1
5

.0
0

0
 €

1
0

.0
0

0
 €

0
 €

0
 €

5
.0

0
0

 €

Fo
rm

azio
n

e
2

5
.0

0
0

 €
2

0
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
2

0
.0

0
0

 €
0

 €

A
m

m
o

rtam
en

to
 au

to
vetture 

7
.4

2
5

 €
7

.4
2

5
 €

7
.4

2
5

 €
0

 €
0

 €
0

 €

A
m

m
o

rtam
en

to
 so

ftw
are

3
.0

0
0

 €
3

.0
0

0
 €

3
.0

0
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €

A
m

m
o

rtam
en

to
 m

acch
in

e ufficio
 

1
.0

0
0

 €
1

.5
0

0
 €

1
.5

0
0

 €
0

 €
0

 €
0

 €

To
tale

8
2

4
.6

2
5

 €
7

9
6

.1
2

5
 €

2
5

6
.6

2
5

 €
3

7
1

.5
0

0
 €

1
2

6
.5

0
0

 €
4

1
.5

0
0

 €

1
3

.6
6

0
 €

1
8

.0
0

0
 €

To
tale

8
2

7
.7

8
5

 €

C
ro

c
e

 R
o

s
s

a
 Ita

lia
n

a

C
o

m
ita

to
 R

e
g

io
n

a
le

 d
e

l P
ie

m
o

n
te

R
im

b
o

rso
 co

sti attività svo
lta p

e
r U

n
ive

rsiad
i To

rin
o

 2
0

2
5

R
im

b
o

rso
 co

sti attività svo
lta p

e
r Sp

e
cial O

lym
p

ics To
rin

o
 2

0
2

5
 e

 attività varie

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

Importo convenzionato anno 2025 per singole ASR/CO/ASL/AOU 
 

 
 

AZIENDA 

CONVENZIONANTE

ASL e Aziende Ospedaliere 

Regione Piemonte
Periodo Servizio Importo Perc. (%)

Anno 2025 - Convenzionamento

AOU Città della Salute e della 

Scienza di Torino
    8.300.790 20,53%

ASL CN1     3.679.356 9,10%

AOU Antonio, Biagio e Arrigo 

di Alessandria
    3.267.836 8,08%

AOU Maggiore della Carità di 

Novara
    5.401.424 13,36%

ASL CN1 - Trasporti     1.936.961 4,79%

ASL CN2        345.000 0,85%

ASL Città di Torino     4.800.456 11,88%

ASL TO3     2.480.415 6,14%

ASL TO5     2.199.488 5,44%

ASL TO4     2.342.056 5,79%

ASL VCO proroga        607.598 1,50%

AOU Antonio, Biagio e Arrigo 

di Alessandria (Trasp,)
       360.150 0,89%

ASL Asti        813.725 2,01%

ASL Alessandria proroga     1.030.655 2,55%

AOU MAURIZIANO        457.140 1,13%

OSPEDALE S.LUIGI 

Orbassano
       322.000 0,80%

AOU Novara (sten)        120.000 0,30%

ASL Biella        803.330 1,99%

AOU Città della Salute e della 

Scienza di Torino
         60.050 0,15%

AOU Novara (secondari)        295.000 0,73%

ASL Novara (da 

convenzionare)
in uscita        800.000 1,98%

  40.423.431 100,00%

A
ZI

EN
D
A
 S

AN
IT

A
R
IA

 Z
ER

O

Emergenza 

118
2025

Trasporti 

ASL/AOU

2025/2026

2025/2026

2025/2026

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Presidente Regionale 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini 31 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 011.2478687 
mail: piemonte@cri.it 

pec: cr.piemonte@cert.cri.it 

www.cri.it 

 
 
 
 
Allegati:  Certificazione Revisore CRI 

 

 

AZIENDA 

CONVENZIONANTE

ASL e Aziende Ospedaliere 

Regione Piemonte
Percentuale

Attività

1,2,3,4 

Attività

5,6

Attività

7, 8, 9 

Attività

10

Importo 

Totale

Anno 2025- Ripartizione costi sostenuti

AOU Città della Salute e della 

Scienza di Torino
20,53%              52.697          76.286          25.976            8.522        163.481 

ASL CN1 9,10%              23.358          33.814          11.514            3.777          72.464 

AOU Antonio, Biagio e Arrigo 

di Alessandria
8,08%              20.746          30.032          10.226            3.355          64.359 

AOU Maggiore della Carità di 

Novara
13,36%              34.291          49.640          16.903            5.545        106.379 

ASL CN1 - Trasporti 4,79%              12.297          17.801            6.061            1.989          38.148 

ASL CN2 0,85%                2.190            3.171            1.080               354            6.795 

ASL Città di Torino 11,88%              30.475          44.117          15.022            4.928          94.543 

ASL TO3 6,14%              15.747          22.796            7.762            2.546          48.851 

ASL TO5 5,44%              13.963          20.214            6.883            2.258          43.318 

ASL TO4 5,79%              14.868          21.524            7.329            2.404          46.126 

ASL VCO 1,50%                3.857            5.584            1.901               624          11.966 

AOU Antonio, Biagio e Arrigo 

di Alessandria (Trasp,)
0,89%                2.286            3.310            1.127               370            7.093 

ASL Asti 2,01%                5.166            7.478            2.546               835          16.026 

ASL Alessandria 2,55%                6.543            9.472            3.225            1.058          20.298 

AOU Mauriziano 1,13%                2.902            4.201            1.431               469            9.003 

OSPEDALE S.LUIGI 

Orbassano
0,80%                2.044            2.959            1.008               331            6.342 

AOU Novara (sten) 0,30%                   762            1.103               376               123            2.363 

ASL Biella 1,99%                5.100            7.383            2.514               825          15.821 

AOU Città della Salute e della 

Scienza di Torino
0,15%                   381               552               188                 62            1.183 

AOU Novara (secondari) 0,73%                1.873            2.711               923               303            5.810 

ASL Novara (da 

convenzionare)
1,98%                5.079            7.352            2.503               821          15.756 

100,00%            256.625        371.500        126.500          41.500        796.125 

A
ZI

EN
D
A
 S

AN
IT

A
R
IA

 Z
ER

O

-- Protocollo informatico n. 2025/20872/CR/U del 11/02/2025 --


	Delibera n. 2 del 30 gennaio 2025

